UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

XIV. De resignationibus & permutationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

nostra solitudinis partes. Hinc est quod nos, ad quorum aures (quod non sine animi nostrae molestia referimus) perveunt, nonnullos ex venerabilibus fratribus nostris, Patriarchis, Archiepiscopis & Episcopis, in deputandis Vicariis, ac in assignatione portionum Vicariis perpetuis parochialium dictis Ecclesiis, Monasteriis, beneficiis, collegiis vel locis piis perpetuò unitarum ex Concilio Tridentino facienda, ita modum excessim, ut parum aut nihil ex fructibus, reditibus & preventibus parochialium Ecclesiaram sic unitarum Ecclesiis, Monasteriis, beneficiis, collegiis, alilive locis piis remanentib; multe ortz sint super hoc controversia circa interpretationem decreti Concilii.

Nos ad eas tollendas animatum intendentem, confide-
gantesque uniones ipsas ideo à prædecessoribus nostris
factas esse, ut ex redditibus & emolumentis beneficiorum
unitocom, Ecclesiæ, Monasteriis, collegiis, beneficiis, &
locis pris quibus illa uniuersit, facilius onera eidem in-
cumbentia supporetur, & promptius à ministris Eccle-
siasticis, in cibis divina officia celebrentur, hospitali-
tas seruetur, aliaq; charitatis opera exercantur, ac etiam
ut nihilominus cura animalium distarum parochialium
laudabiliter exercetur, motu proprio, & ex certa no-
stra scientia, auctoritate Apostolica, hac nostra perpetuo
valitu re constitutione statuimus, & ordinamus, ac decla-
ramus, quemadmodum etiam de iugis Concilii mente
fuisse colligimus, Patriarchas, Archiepiscopos & Episco-
pos praestatois in assignatione portionis ipsius Vicarii per-
petui ex praedicto Concilio ipsoforum Praetoriarum arbi-
trio facienda ita se continere & arbitriari debere, ut non
major centum, nec minor quinquaginta scutorum an-
nuorum summa, computatis omnibus, etiam incertis e-
molumentis & aliis obventionibus communiter percipi
solitis, eis omnino assignetur, nisi Vica: ii temporariis
soluit fuisse plus assignare, sive in quantitate aut quota
fructuum, pecunia que numerata, fundo seu alia re sta-
bili portio hujusmodi constituantur, cuiuscumque valoris
parochialis Ecclesia unita fuerit, & habita etiam ratione
reditum, & onerum loci, cui parochialis ipsa unita fue-
rit, ita quod portiones ultra vel infra dictas summas
scutorum centum, & scutorum quinquaginta haec sunt
assignanda, quod excessum & defectum hujusmodi
nullius roboris & momenti existant, & ad summas pra-
dictas reducta & aucta respectivè censeantur, nisi tamen
valor annuus ipsius parochialis unitæ habita ratione (ur
prefuerit) minor sit quinquaginta scutis, quo casu por-
tionis assignata vel assignanda Vicario perpetuo non debe-
at excedere summam annuam valoris dicta parochialis,
sed sufficiat quod omnes fructus ejus duntaxat attribu-
antur ipsi Vicario perpetuo.

Et quoniam iniquum esset, eos qui commodis pri-
vanur, eadem onera que prius sustinebat debet suffi-
ferre, volumus & batuimus, quod Ecclesia, Monasteria,
collegia, beneficia, & pia loca hujusmodi, in querum-
parochialibus Ecclesie unitis contingat Vicarias pradi-
stas erigat, pro quantitatibus fructuum ipsa Vicariis per-
petuis assignatorum, ad solutionem quindecimorum,
quam nobis & Camer Apostol, solvent, ulterius non
teneantur, sed ex detractione fiat ad ratam certorum, que
de fructibus dictarum parochialium percipiuntur. Ita
tamen quod Vicarii perpetui, qui pro tempore deputa-
buntur, teneantur accipere a sede Apostolica novam pro-
visionem lux deputationis, & solvere annatam propor-
tione fructuum, redditum, & proventuum certorum
sibi assignata, & expedire literas Apostolicas, nec alias
ad possessionem dictarum Vicariarum pergetuar &
servitum earundem parochialium admitti possint, nisi

*a Deportionibus assignandis Vicariis perpetuis habet decretum
Consilii Trident. sess. 7. c. 5. Et de unionum forma. c. 9. sess. 14. & sess.
24. c. 13. & 15. de reformatione.*

soluta annata, & ex parte iuris Apostolicae nova pro-
visionis, ut praefatur: alioquin integrum quidem
solvi debet, nec Vicarii praedicti antea tanta confusione
fructus percipere possint. Volumus insuper, ut man-
damus, quod dicti Vicarii perpetui non liberentur
riorum electionem, sed ad nominationem illorum, in
quorum Ecclesiis unitis ponentur, cum ipsorum omni-
rium, seu eorum Vicariorum praeceps examinacio-
batione deputentur. Et si dicta parochiales vocatio
Monasteriorum regularium mendicantium, proposito
rioribus dictorum Monasteriorum nominati & de-
mendicantibus, quos si ordinarii papa examinet
aut eorum Vicarios faciendo idoneos ad eum res-
rum exercendam invenierint, & ita pro idoneis operis
verint, teneantur in Vicarios, ad numen ramen
sum suorum amovibiles, deputate. Idem enim &
vetur in regularibus Monachis tandem, cummodo non
parochiali; in qua unus ex eis Monachus fuerit, semi-
forma predicta, Vicarius deputatus, habentem comitum
quatuor alie ex dictis Monachis.

TITVLVS XIV.

**DE RESIGNATIONIBVS ET
permutationibus.**

Innocentius Octavianus

*Legitima beneficij resignatio omnem tempore, et profunda-
lum excludens, certo deerum spati ante solutum firmavit.*

CAP.

PREsumimus resignationes sed non res ipsas
PILli qui literis suis res ipsas
(etiamque compensationatum suu) franchises nostrae
resignantur beneficia Ecclesiastica, disposita Aplice
liter referenda existent, habent, & persone congregan-
tibus eis, se sumpliiciter in corum favore argentes,
resignata per eos beneficia quatuor modis & retribu-
tiones ipsas pacifice non possedente si peregrinationes
estra mensa post resignationes ipsa monachis
fuerint, si tamen tempore resignationum vel permis-
sionum eorumdem infirmi erant, ea infinitime de qua
descerbitur.